
                                                          

                     PROTOKÓŁ NR 2/2026 Z ZEBRANIA RADY SOŁECKIEJ W ŚMIŁOWICACH  
                                                               W DNIU 15.04.2026r. 
 

Porządek zebrania: 

1.Otwarcie, stwierdzenia prawomocności oraz przyjecie proponowanego porządku 
obrad 
2.Przyjecie protokołu z zebrania RS z dnia 27.01.2026r. 
3.Ustalenia organizacyjne z okazji Dnia Dziecka 
4.Ustalenia planu pracy melioracji, konserwacji oraz wybić drenarskich przez Zrzeszenie 
Spółek Wodnych Czerwionka –Leszczyny. 
5.Informacje z realizacji środków sołeckich 
6.Informacje radnego Remigiusza Kusia 
7.Informacje sołtysa  
8.Wolne głosy i wnioski 
9.Zakonczenie zebrania 
 
W zebraniu uczestniczyli zaproszeni goście w osobach: zastępca przewodniczącej Rady 
Miasta Remigiusz Kuś, przewodnicząca KGW pani Sylwia Lebek, Prezes OSP Śmiłowice 
pan Dariusz Gaschi, naczelnik OSP Śmiłowice pan Henryk Kamiński, naczelny redaktor 
strony sołeckiej pan Marek Lebek.  

Do pkt.1-sołtys otworzył zebranie witając zaproszonych gości oraz radnych RS, pani 
sekretarz Alina Kalisz Dunia według listy obecni stwierdziła prawomocność zebrania, 
obecnych 90% radnych RS. Lista obecności zał. nr.1. Porządek zebrania został 
przegłosowany i ł przyjęty jednogłosie. 
Do pkt.2-odczytano protokół RS z dnia 27.01.2026 który bez poprawek został przyjęty 
jednogłosie. 
Do pkt.3-spotkanie z okazji Dnia Dziecka odbędzie się na terenie zielonym za remiza OSP 
ul Górnośląska 29 dnia 30 maja (sobota) od godziny 15.30. Przygotowane atrakcje to 
pokaz sprawnościowy sekcji OSP Śmiłowice oraz zwiedzanie części bojowej budynku 
OSP, animatorzy oraz dmuchany zamek, przejażdżki po terenach rolnych powozem 
dożynkowym pana radnego Remigiusza Kusia oraz słodycze, napoje i poczęstunek 
przygotowany przez panie z KGW tradycyjnymi kiełbaskami z rożna. 
Do pkt.4-konserwacja oraz melioracja potoku Żabica 500mb, rów przy ul. Elsnera 
400mb, rów ulica Reta Śmiłowicka 100 mb. 
Do pkt.5-realizacja środków sołeckich przebiega zgodnie z założeniami RS do planu 
pracy. 
Do pkt.6- informacje radnego, realizacja budowy skrzyżowania na DK-44 przebiega 
zgodnie z założeniami, wykonanie tej inwestycji zdecydowania poprawi bezpieczeństwo 
komunikacji naszych mieszkańców co jest dla nas priorytetem, planowane zakończenie 
inwestycji III kwartał 2026r. Ze względów finansowych plan integracji Sołectw został 
przełożony w czasie. Zostały zatwierdzone finanse na budowę zewnętrznej windy  



                                                          

w budynku OSP co umożliwi korzystanie osobom starszym i sprawnym inaczej na 
korzystanie z sali na I piętrze budynku bez żadnych barier jak również będzie  
z prawdziwego zdarzenia lokal wyborczy dostosowany do możliwości przeprowadzenia 
wyborów powszechnych co wpłynie na komfort pracy komisji w normalnych warunkach  
nie tak jak dotychczas w salce budynku starej szkoły przy ul. Gliwickiej 102. Wniosek 
został złożony przez radnego RS pana Mieczysława Pełkę  i poparty przez Radnego, 
Sołtysa i RS. Zostaną uzupełnione ubytki w poboczach ulicy Reta Śmiłowicka. Rada 
Miasta podjęła uchwalę o Budżecie Obywatelskim na 2026 rok, kwota budżetu została 
podniesiona do 1.5 mln złotych z czego istnieje możliwość składania wniosków do 
kwoty 1 mln zł. Gmina wystawiła do sprzedaży trzy działki w systemie przetargowym 
przy ulicy Zgody. 
Do pkt. 7-razem z ZUK-iem realizujemy prace pod nazwa porządki wiosenne, na 
gwarancji zostały usunięte usterki w nowej drodze z Wspólnotą Mieszkaniową, zostaną 
odmalowane znaki poziome na ul. Górnośląskiej. Sołtys podniósł temat przebiegu i nazw 
dotyczącego ulicy Górnośląskiej do ulicy Łącznej oraz nazwy odcinka ulicy po remoncie 
za Wspólnotą Mieszkaniowa w kierunku ulicy Gliwickiej. Jest zamówiona rekultywacja 
terenu rekreacyjno-sportowego przy ulicy Gliwickiej 102 prace wykona MOSiR na 
zlecenie pana Dyrektora. Nowo wybrany na pięcioletnią kadencję prezes OSP pan 
Dariusz Gaschi potwierdził współpracę z Radą Sołecką na dotychczasowych zasadach, co 
oznacza, że wspólnymi  siłami jak do tej pory będziemy realizować Plan Pracy RS  na 
2026r. Przekazał, że za dwa lata OSP Śmiłowice będzie obchodzić 100 lecie. Zwrócił się 
do RS o współpracę w tym temacie. Zostanie odwodniony odcinek drogi na ulica Reta 
Śmiłowicka, prace przygotowawcze w toku. 
Do pkt.8-wnosimy o pilną regulacje oświetlenia ulicznego ul. Górnośląska od placu 
zabaw do posesji 68. Oświetlenie lamp ulicznych od roku jest regulowane bez efektów. 
Lampy zapalają się w godzinach popołudniowych około 16,00 a gasną w nocy około 
godz. 3.00.  Uzupełnić ubytki w drodze ulica Górnośląska, droga wewnętrzna obok placu 
zabaw ulica Reta Śmiłowicka pod lasem. 
Do pkt.9- w związku z wyczerpaniem porządku zebrania sołtys podziękował 
 za obecność i o godz. 19.30 zakończył zebranie. 
 

Sekretarz: Alina Kalisz Dunia                      Przewodniczący Rady Sołeckiej         
                                                                    Józef Świerczyna 

 


